PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

INDICAÇÃO N°: 600/2024

Autoria: Verª. Lidiane Farias de Souza

INDICAÇÃO 600/2024
A Vereadora, signatária, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 157, parágrafo único, e artigo
158 do Regimento Interno, indica ao Sr. Ernani Augusto Nogueira Fonseca, Secretário  Municipal
de Obras, que providencie a manutenção da estrada vicinal da Região da Colônia Paredes, trecho de
acesso a Fazenda do Alemão e Fazenda Dom Bosco.

J U S T I F I C A T I V A

A referida estrada se encontra há muito tempo sem manutenção e como é de se imaginar, a estrada vai
se deteriorando com o surgimento de buracos a ponto de dificultar o tráfego dos veículos dos
moradores da região, sem contar que também atende o tráfego de ônibus escolar.

Sala das Sessões, 10 de setembro de 2024.

Lidiane Farias de Souza
Vereadora

 Sala das Sessões, 10 de Setembro de 2024

PÁGINA 1 DE 2

DOC: 1726055611

Verª. Lidiane Farias de Souza
Vereador(a) - PSDB

PÁGINA 2 DE 2

DOC: 1726055611